# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Moralia

**Plutarchus**

**Francofurti, 1620**

De amore prolis

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1372)

PLVTARCHI LIBELLVS de Amore prolis.

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΠΕΡΙ τῆς εἰς τὰ ἔκγονα φιλοσοφίας.

**Q**uod ad peregrinos iudices Græci appellauerūt aliquādo, & in alieno foro litigauerūt, id initio hinc excogitatum fuit, quod alii de aliorū iustitia dif- fidentes, eā vt rē necessariam & apud ipsos nō existentē aliun- de petendam sunt opinati. Nonne eodem modo philosophi etiam de quæstionib. quibusdam ppter mutuas inuicē dissensiones ad naturam brutorum animalīū, tanquam ciuitatem alienā, prouocauerunt, eorumq; affectionibus & ingeniis, vt pote integris & nullo alloquio, nullo dono corruptis, iudicium permiserunt? Aut hoc quoq; commune est humanæ vitiositatis crimen, quod de maximis & ad prime necessariis reb. dissentientes, apud equos, canes, & aues quærimus, quomodo nobis matrimonia contrahenda, proles procreanda & educā- da sit: ac quasi nihil in nostra natura sit proditum, brutorum mores & affectus appellamus: hocque aduersus vitam nostrā testimonii dicimus, multa in ea contra naturam agi atq; vlturpari, statim ab initio & primis in rebus confusione ac perturbatione insinuante. Nam in brutis quidem proprietates suas natura sinceræ simplicesque conseruat. inter homines ratio & consuetudo eas, sicut oleū solent seplasarii, multis permiscens opinionibus ac iudiciis adscititiis, non patitur simplices manere, sed multipliciter variat. Neque est quod miremur bruta magis quam ratione prædita sequi naturam: nam in eo bruta etiam superatur à plantis. hæ enim neque imaginandi vi, neq; appetitu prædita qui naturam alio auerteret, tanquam vinculo constricta manent ac tenentur, vnicumq; semper naturaductum sequuntur. Brutis rationis mansuetudo, subtilitas, & libertatis studium non admodum sunt insita: incitationes tamen & cupiditates rationis expertes habent, quibus vsa euagantur: plerunque tamen non longe efferuntur, sed in natura tanquam anchora subsistunt. Sicut itaq; afinū habena & freno dominus dirigit: sic & in homine ratio, penes quam principatus est, modo has modo alias inueniens digressiones ac diuerticula,